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υποχρέωση παρακράτησης από τον υπάλληλο θα πρέπει να λάβει υπόψη του 
όλα τα άλλα εισοδήµατα που έχουν δηλωθεί στην ∆ήλωση ∆ιεκδίκησης 
Εκπτώσεων Ε.Πρ.59 του έτους.  

 

Εισφορά  Πηγή Εισόδηµα Παράγραφος 

συνολική Εργοδότη Υπαλλήλου

Μισθός A Λτδ 3000 2(1)Α 40,00*3000 
4000  
= 30,00 

(3000-2500)@2,5%/2 
= 12,5/2 
= 6,25 

23,75 

Σύνταξη 
Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων 

500 2(1)Γ 40,00*500 
4000  
= 5,00 

δ/ε 5,00 

Εισόδηµα από 
εργασία ως 
αυτοτελώς 
εργαζόµενος 

500 2(1)Β 40,00*500 
4000  
= 5,00 

δ/ε 5,00 

Ακαθάριστο 
Εισόδηµα 

4000  40,00 6,25 33,75 

0-2500 @0% = 0 

2501-3500 @ 2,5% = 25 

Συνολική 
Εισφορά που θα 
καταβληθεί 

40,00 

3501-4000 @ 3% = 15 

 

Η υποχρέωση του φορολογούµενου στην έκτακτη εισφορά για τον 
συγκεκριµένο µήνα είναι €40,00. Εφόσον ο εργοδότης έχει συµπληρωµένο 
Ε.Πρ.59 µε τα πιο πάνω στοιχεία τότε θα πρέπει να παρακρατήσει τα ποσά 
που αναλογούν στο δικό του µερίδιο του µισθού  που πληρώνει (ποσό 23,75  
για Α Λτδ που φαίνεται στην στήλη του υπαλλήλου) και να το καταβάλει µαζί 
µε τα ποσά που φαίνονται στην στήλη του εργοδότη (είσπραξη 30,00 από 
Α Λτδ).  

Ο ίδιος ο φορολογούµενος αφού είναι και αυτοτελώς εργαζόµενος θα πρέπει 
να υποβάλει προσωρινή ή/και αυτοφορολογία για τα άλλα εισοδήµατα του. 

Πρόσθετα το εισόδηµα ως αυτοτελώς θα πρέπει να είναι τουλάχιστο 1110 και 
σε περίπτωση όπου δεν υπάρχει τεκµηρίωση των πραγµατικών εισοδηµάτων 
(εξελεγµένοι λογαριασµοί) το ΤΕΠ θα εκδώσει επιπλέον φορολογία για το 
άτοµο αυτό αφού η τελική του υποχρέωση είναι µεγαλύτερη κατά €18,85 
(1110-500=610 επιπλέον δηλαδή (500*3)+(110*3,5%)=18,85). 












